

VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETAS

2012 METŲ PIRMO KETVIRČIO SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2012 m. birželio 27 d.

I. BENDROJI DALIS

Vilniaus Gedimino technikos universitetas (toliau Universitetas) yra įsteigtas 1956 m. kaip Kauno Politechnikos instituto Vilniaus vakarinis fakultetas. 1969 m. įkurtas Vilniaus inžinerinis statybos institutas, 1990 m. pavadintas Vilniaus technikos universitetu, 1996 m. - Vilniaus Gedimino technikos universitetu. Vilniaus Gedimino technikos universitetas juridinių asmenų registre įregistruotas 1997 m. rugsėjo 24 d. kaip biudžetinė įstaiga išlaikoma iš valstybės biudžeto, pažymėjimo Nr. 000461. Nuo 2011 m. liepos 8 d. Universiteto teisinė forma yra viešoji įstaiga. Įstaigos kodas 111950243, buveinės adresas: Saulėtekio al. 11, LT-10223 Vilnius. Universitetas yra pridėtinės vertės mokesčio (PVM) mokėtojas nuo 1994 m. gegužės 1 d., pažymėjimo Nr. 10200690. PVM mokėtojo kodas LT119502413.

Universiteto steigėjas yra Lietuvos Respublikos Seimas.

Universitetas yra ne pelno siekianti valstybinė studijų ir mokslo įstaiga, turinti Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir Mokslo ir studijų įstatymo nustatytą specialų statusą. Universitetas naudojami Lietuvos Respublikos Konstitucijos suteikta autonomija, kuri įgyvendinama Universiteto statuto ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

Universitetas rengia aukščiausios kvalifikacijos specialistus ir mokslininkus, palaiko ir plečia studijų formų įvairovę, plečia studijų leidinių leidybą, bibliotekos fondus ir duomenų bazines, rengia aviacijos specialistus ir atnaujina jų mokomąją bazę. Universitetas vykdo mokslinius tyrimus, kurių tikslas siekti Lietuvai aktualių problemų sprendimo, gerinti užsakomųjų mokslo tyrimo darbų kokybę, įdiegti kokybės valdymo sistemą, stiprinti mokslo tiriamąją bazę ir atnaujinti mokslo laboratorijų įrangą.

Universiteto pagrindinės veiklos rūšys – aukštasis universitetinis išsilavinimas, moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra, leidyba, kitos veiklos rūšys – bendrabučių veikla, praktikų bazių veikla, knygyno „Technika“ veikla ir kita.

Universitetui 2004 metų sausio 26 d. suteiktas paramos gavėjo statusas, todėl jis gali gauti paramą iš fizinių ir juridinių asmenų.

2012 m. kovo 31 d. Universitete dirbo 1874 darbuotojai.

II. APSKAITOS POLITIKA

Universiteto finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Universiteto tarpinio ataskaitinio laikotarpio pabaiga sutampa su kalendorinių metų pirmojo, antrojo ir trečiojo ketvirčių pabaiga. Tarpinio ataskaitinio laikotarpio informacija tarpinėse finansinėse ataskaitose pateikiama kaupiant 3, 6 ir 9 mėnesių informaciją.

Universitetas vadovaudamasis pastovumo principu per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos nekeitė. Universiteto parengtos 2012 m. finansinės ataskaitos, sudarytos 2012 m. kovo 31 d. būklei, atitinka viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (toliau – VSAFAS) reikalavimus.

Apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimo bei klaidų taisymų, kaip tai numato 7-asis VSAFAS „Apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ Universitetas per 2012 m. pirmą ketvirtį neturėjo.

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto pripažinimo ir nusidėvėjimo ar amortizacijos apskaitos principai, įvertinimo metodai atitinka 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas, 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“, 22-ojo VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ bei Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimo Nr. 564 „Dėl minimalaus ilgalaikio materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalių ir maksimalių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams patvirtinimo“ reikalavimus.

Visos materialiojo ir nematerialiojo turto išlaidos, tiesiogiai priskiriamos turto įsigijimo ar pasigaminimo išlaidų ir susijusios su turto paruošimu naudoti iki jo naudojimo pradžios, yra įtraukiamos į jo įsigijimo ar pasigaminimo savikainą. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto turto pirminio pripažinimo, didina turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas materialusis ar nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y., kad yra atliktas esminis turto pagerinimas.

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laiko ir amortizacijos normatyvai patvirtinti Universiteto rektoriaus 2009 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. 518. Turto amortizuojamoji vertė paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu, pradedant skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai turtas pradamas naudoti ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai naudojamo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai.

Nebaigtos statybos (projektavimo, statybos, konservavimo, montavimo ir kitos panašios išlaidos, padarytos, iki ilgalaikio turto vienetas bus paruoštas naudoti) išlaidos apskaitoje kaupiamos nebaigtos statybos sąskaitoje iki turto įvedimo į eksploataciją pradžios.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina pagal turto vienetus, ataskaitose parodomas amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Nematerialiojo turto, kuriam taikomas neribotas naudingo tarnavimo laikas, Universitetas neturi.

Ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina pagal turto vienetus, ataskaitose parodomas atėmus nusidėvėjimo ir nuvertėjimo nuostolius.

Atsargų apskaitos politikos, metodai ir taisyklės nustatyti 8-jame VSAFAS „Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sąskaitose – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo ūkinio inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose Universiteto patvirtinta tvarka

Gautų finansavimo sumų panaudojimas pripažįstamas finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Finansinės nuomos (lizingo) ir kitų sutarčių, kuriomis pereina teisė valdyti ir naudoti turtą Universitetas neturi.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Valiutos kurso ir valiutos keitimo skirtumas, susidaręs keičiant valiutą, laikomas banko paslauga ir apskaitoje registruojamas kaip pagrindinės veiklos sąnaudos. Dėl mokėtinų sumų perkainojimo atsiradęs valiutos kursų skirtumas registruojamas apskaitoje kaip finansinės ir investicinės veiklos pajamos ar sąnaudos tą ataskaitinį laikotarpį, kada įvyko perkainojimas.

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje.

III. PASTABOS

1. Pastaba. Universiteto ilgalaikio finansinio turto investicijos į viešąsias įstaigas, kurios nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų yra:

Eil .Nr .	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliaja verte, Lt
1.	VšĮ „VGTU kokybės vadybos centras“	Trakų g. 1/26, Vilnius	100	100
2.	VšĮ „Saulėtekio slėnis“	Saulėtekio al. 15, Vilnius	24	133600
3.	VšĮ „Saulėtekio būstas“	Saulėtekio al. 25, Vilnius	67	1000
4.	VšĮ „Visorių informacinių technologijų parkas“	Akademijos g. 2, Vilnius	0,02	100
5.	VšĮ „Kultūros paveldo akademija“	Dominikonų g. 15/1, Vilnius		10
6.	VšĮ „Nacionalinis mokslo ir kongresų centras“	Rinktinės g. 1, Vilnius	12,5	100

2. Pastaba. Universiteto finansavimo sumų pagal šaltinius, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikti 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede.

Finansavimo sumos iš viso yra 134 878 443 Lt. Iš jų:

1. iš valstybės biudžeto gautos lėšos sudaro 90 420 481 Lt, iš jų nepiniginiam turtui įsigyti – 89 703 928 Lt, kitoms išlaidoms kompensuoti – 716 553 Lt.

2. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų gautos sumos yra 8 199 182 Lt, kurios skirtos nepiniginiam turtui įsigyti – 4 753 885 Lt, kitoms išlaidoms kompensuoti – 3 445 297 Lt.

3. Iš kitų šaltinių gautos sumos – 36 258 780 Lt, iš kurių 31 003 000 Lt skirta nepiniginiam turtui įsigyti ir 5 255 780 Lt – kitoms išlaidoms kompensuoti.

Ataskaitinio laikotarpio rezultatas yra deficitas 3 088 609 litai.

Rektorius

Alfonsas Daniūnas

Finansų direkcijos
direktorius pavaduotojas

Vladas Andrijauskas